
Biała Podlaska, 16.03.2023 

ZO.503.2.1.23.MK  

  

WYJAŚNIENIA MI (1)  

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Białej Podlaskiej udziela odpowiedzi na pytania jakie wpłynęły do 

Udzielającego zamówienie w związku z ogłoszonym w dniu 07.03.2023r. konkursem ofert na udzielenie 

zamówienie w zakresie : wykonywania badań cytofluorometrycznych, immunohistochemicznych,  

molekularnych, cytogenetycznych, histopatologicznych i udzielania konsultacji.  

  

Pytanie 1.  

,,Czy Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do konkursu na 

wykonywanie badań cytofluoromertycznych, immunohistochemicznych, molekularnych, 

cytogenetycznych, histopatologicznych i udzielenia konsultacji dla Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego w Białej Bodalskiej do dnia 30.03.2023?” Odpowiedź: Udzielający Zamówienia 

wyraża zgodę.  

  

Pytanie 2.  

,,§1 dodanie ust 4 o następującej treści:  

Zleceniodawca oświadcza, że badania stanowiące przedmiot niniejszej umowy związane są ściśle z 

usługami w zakresie opieki medycznej, służącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i 
poprawie zdrowia oraz wykonywane są w ramach działalności leczniczej przez podmiot leczniczy i jako 

takie podlegają zwolnieniu z podatku od towarów i usług VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 18 ustawy 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2022, poz. 931 ze zm.). ” Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie może dodać takiego zapisu, ponieważ w Załączniku nr 2 do MI występują 

badania np. poz. 25. Bankowanie materiału biologicznego (bez izolacji kwasów nukleinowych) (za 1 
rok), poz. 26. Bankowanie materiału biologicznego z izolacją RNA,  poz. 27. Bankowanie materiału 

biologicznego z izolacją RNA i DNA które to badania są objęte stawką podatku VAT w wysokości 23%.  

  

Pytanie 3.  

,,Wykreślenie całego §2”    

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na taką zmianę.   

  

  

Pytanie 4.  

,, §3 ust 1 zmiana:  (Dz.U. z 2019 r.,poz 1923 z późn zm.).”    

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na taką zmianę.   

  

Pytanie 5.  

,, §3 ust. 7 proponowana zmiana: Przyjmujący Zamówienie zobowiązuje się, w zależności od rodzaju 

badania i związanej z jego wykonaniem specyfiki, do maksymalnego skrócenia okresu oczekiwania na 

wynik. Czas oczekiwania na wynik, liczony jest od dnia dostarczenia prawidłowego materiału do  

badań. Czas ten nie może przekroczyć czasookresu wskazanego w załączniku nr 1.” Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę.  

  



Pytanie 6.  

,, §5 ust. 8 proponowana zmiana:  

Udzielający Zamówienia dokona płatności poszczególnych faktur VAT przelewem na rachunek 

bankowy Przyjmującego Zamówienie w terminie do 30 dni od daty wystawienia faktury wraz ze 

specyfikacja wykonanych świadczeń, o których mowa w ust. 6. Jeżeli termin płatności upływa w 

sobotę, niedziele lub inny dzień wolny od pracy, to płatności dokonuję się następnego dnia 

roboczego. ”  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na taką zmianę.   

  

Pytanie 7.  

,, §5 ust. 9 proponowana zmiana:  

Jako datę zapłaty przyjmuję się dzień uznania rachunku bankowego Przyjmującego Zamówienie.” 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na taką zmianę.   

  

Pytanie 8.  

,,§5 dodanie ust. 10 o treści: Faktury będą przekazywane w formacie PDF na wskazany przez  

Udzielającego Zamówienie adres e-mail. ”  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę poprzez zmianę §5 ust. 5.  

  

Pytanie 9.  

,,§5 prośba o wykreślenie całego ust 11”.  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na taką zmianę.   

  

Pytanie 10.  

,, §8 ust.3 proponujemy usunięcie:   

Za działanie tych osób lub podmiotów Przyjmujący Zamówienie ponosi pełna odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na taką zmianę.  

  

Pytanie 11.  

,,§9 ust. 2 - Szkoda może powstać również z okoliczności zawinionych przez Udzielającego Zamówienie. 

Proponuję, aby to postanowienie odnosiło się do  obu stron umowy, w związku z tym, że ponoszą 

odpowiedzialność solidarną. Proponowana zmiana:  

W zakresie rozliczeń regresowych między Stronami umowy w związku z odpowiedzialnością solidarną, 

o której mowa w ust.1 Strona nie ponosi odpowiedzialności, jeśli szkoda powstała z zawinionych 

przyczyn leżących po drugiej Stronie umowy lub też nie ponosi odpowiedzialności w stopniu, w jakim 

szkoda była następstwem zawinionych przyczyn leżących po drugiej Stronie umowy. Powyższe 

oznacza w szczególności, że w przypadku, kiedy jedna ze Stron zapłaci odszkodowanie (w tym 

zadośćuczynienie) jako dłużnik solidarny, Udzielający Zamówienia będzie uprawniony do żądania od 

drugiej ze Stron zwrotu całości lub części zapłaconej przez nią kwoty tytułem takiego odszkodowania 

(w tym zadośćuczynienia) w zależności od okoliczności, a zwłaszcza winy drugiej Strony umowy oraz 

stopnia w jakim przyczynił się do powstawiania szkody.” Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie 

wyraża zgody na taką zmianę.   

  

  

  

  



Pytanie 12.  

,,§13 ust 4 proponowana zmiana :  

W przypadku, gdy szkoda powstała przewyższa ustanowioną karę umowną, Strony mają prawo żądać 
odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.”  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na taką zmianę.   

  

Pytanie 13.  

,,§13 ust 5  

Zgodnie z paragrafem 13 ust. 1 pkt 1 kara za jeden dzień zwłoki to 5% ceny. Łączna kara za zwłokę nie 

może przekroczyć 60% ceny. Wobec tego kara umowna będzie naliczana do 12stego dnia zwłoki.  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na taką zmianę.   

  

Pytanie 14.  

,, Prośba o dodanie dodatkowo badań: w badania cytofluorometryczne ( w tym badania 

immunofenotypowe szpiku) –  badanie IgM APC – oznaczenie w Instytucie jest w dwóch 

pozycjach:  

231-087  CLL/chłoniak B – MRD    

231-088  APC-R700/BV 605/ BV 711/BV 786(Lyric)- oznaczanie.”  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę, dokona zmiany w formularzu cenowym.  

  

Pytanie 15.  

,, Prośba o zmianę nazwy badania:  

W badaniach z zakresu diagnostyki zaburzeń krzepienia, niedokrwistości, trombofilii  

(nadkrzepliwości), skazy małopłytkowej umieszczone jest badanie w pozycji 75; Oznaczenie miana 

inhibitora wobec ludzkiego czynnika IX (met. Bethesda w modyfikacji Nijmegen). W Instytucie to 

badanie wykonywane jest inną metodą i nazywa się:  Oznaczenie miana inhibitora wobec ludzkiego 

czynnika IX (met. Bethesda) .”  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę, dokona zmiany w formularzu cenowym.  

  

Pytanie 16.  

,,Proszę o wydłużenie czasu: Maksymalny dopuszczalny czas oczekiwania na wynik (dni kalendarzowe 

liczone od dnia dostarczenia materiału do badań) przy badaniach:  

Pozycja 9 - Rearanżacja genów Ig (IGH, IGK, IGL) (panel) z 30 na na 35 dni   

Pozycja 23 - Analiza hipermutacji genów IgVH z 30 na 42 dni   

Pozycja 34 - Analiza mutacji TP53 (EX 2-11) w przewlekłej białaczce  limfocytowej – CLL z 30 na 35 dni  

Pozycja 40 - Analiza mutacji w genie RUNX1 (eksony 2-9) z 30 na 35 dni  

Pozycja 55 - Oznaczenie aktywności czynnika V (metodą koagulacyjną jednostopniową) z 21 na 30 dni 

Pozycja 56 - Oznaczenie aktywności czynnika VII (metodą koagulacyjną jednostopniową) z 21 na 30 

dni  

Pozycja 57 - Oznaczenie aktywności czynnika X (metodą koagulacyjną jednostopniową) z 21 na 30 dni  

Pozycja 58 - Oznaczenie czasu trombinowego, z 3 na 7 dni  

Pozycja 60 - Oznaczenie aktywności czynnika VIII (metodą koagulacyjną jednostopniową) z 4 na 7 dni  

Pozycja 62 - Oznaczenie aktywności czynnika IX (metodą koagulacyjną jednostopniową) z 7 na 14 dni  

Pozycja 67 - Oznaczenie antygenu czynnika von Willebranda z 7 na 14 dni  

Pozycja 68 - Oznaczenie aktywności antytrombiny (metodą chromogenną, anty IIa) z 7 na 14 dni  

Pozycja 69 - Oznaczenie aktywności białka C (metodą chromogenną) z 7 na 14 dni  



Pozycja 70 - Oznaczenie antygenu białka C, z 7 na 90 dni  

Pozycja 71 - Oznaczenie antygenu wolnego białka S, z 7 na 14 dni  

Pozycja 73 - Oznaczenie aktywności czynnika II (metodą koagulacyjną jednostopniową)z 7 na 30 dni  

Pozycja 74 -  Oznaczenie miana inhibitora wobec ludzkiego czynnika IX (met. Bethesda) z 30 na 90 dni  

Pozycja 75 - Oznaczenie aktywności czynnika von Willebranda (VWF Ac) z 7 na 14 dni Pozycja 

80 - Oznaczenie miana inhibitora ADAMTS13 z 5 na 7 dni.”  

  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę, dokona zmiany w formularzu cenowym.  

  

Pytanie 17.  

,,Prośba o wykreślenie kilku badań z Pakietu nr 1, badania z pozycji 85, 86, 87, 88, 89 nie są 

wykonywanie w Instytucie.  

85. DNA wirusa BK półilościowo  

86. DNA CMV ilościowo (mocz i BAL)  

87. DNA CMV ilościowo cito (mocz i BAL)  

88. DNA EBV ilościowo (BAL, surowica, mocz)  

89. DNA EBV ilościowo cito (BAL, surowica, mocz) .”  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę, dokona zmiany w formularzu cenowym.  

  

Pytanie 18. dotyczy 

§2   

W §2 Udzielający Zamówienia zapisał: Strony ustaliły, że „Materiały informacyjne i szczegółowe 

warunki konkursu na zawarcie umowy o udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne w zakresie 
wykonywania badań cytofluoromettycznych, immunohistochemicznych,  molekularnych, 

cytogenetycznych, histopatologicznych i udzielanie konsultacji" włączone są do stosunku umownego 

łączącego Strony.   

Zwracamy  się z prośbą o zmianę ww. zapisów na: Strony ustaliły, że „Materiały informacyjne i 

szczegółowe warunki konkursu na zawarcie umowy o udzielenie zamówienia na świadczenia 

zdrowotne w zakresie wykonywania badań cyteuorometrycznych,   immunohistochemicznych, 

molekularnych, cytogenetycznych, histopatologicznych i udzielanie konsultacji" stanowią załącznik do 

umowy.  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę.  

  

Pytanie 19. dotyczy 
§3 ust.1   

W  §3 ust.1 Udzielający Zamówienia zapisał: Badania, o których mowa w §1 wykonywane będą w 

pomieszczeniach laboratorium medycznego i na sprzęcie laboratoryjnym Przyjmującego Zamówienie, 

które spełniają wymagania wynikające z obowiązujących przepisów, w tym zawarte w Rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia z dnia 3 marca 2004 roku w sprawie wymagań jakim powinno odpowiadać medyczne 

laboratorium diagnostyczne (Dz. U..2004 Nr 43, poz. 408 z późn zm).   

Zwracamy  się z prośbą o zmianę ww. zapisów na: Badania, o których mowa w §1 wykonywane będą w 

pomieszczeniach laboratorium medycznego i na sprzęcie laboratoryjnym Przyjmującego Zamówienie, 

które spełniają wymagania wynikające z obowiązujących przepisów, w tym wymagań zawartych w 



Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 3 marca 2004 roku w sprawie wymagań jakim powinno 

odpowiadać medyczne laboratorium diagnostyczne (Dz. U. 2004 Nr 43, poz. 408 z późn. zm.).  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę.  

  

Pytanie 20. dotyczy 

§3 ust.9   

W §3 ust.9 Udzielający Zamówienia zapisał: Przyjmujący Zamówienie przekazuje oryginały wyników 

badań w formie tradycyjnej (papierowej) do siedziby Udzielającego Zamówienia (oddział wskazany na 
skierowaniu na badania) na koszt własny. Udzielający Zamówienie dopuszcza w uzgodnionych 

terminach, przy realizacji §3 ust. 3., iż Udzielający Zamówienie, osobiście odbierze wyniki badań, za 

pośrednictwem upoważnionych pracowników. Również, jeżeli to możliwe, wyniki badań będą 

dostępne w oparciu o system informatyczny Przyjmującego Zamówienie na stronie internetowej, bądź 

wysłane pocztą elektroniczną z zaszyfrowanymi danymi. Wyniki badań w zakresie pakietu nr 1 będą 

wysyłane na adres madowy:  hematologia@szpitalbp.pl,   wyniki badań w zakresie pakietu nr 2 będą 

wysyłane na adres madowy: patomorfologia@szpitalbp.pl. W celu zabezpieczenia przed 

nieuprawnionym  dostępem do danych przekazywanych  w postaci elektronicznej, Przyjmujący 

Zamówienie dokona szyfrowania danych. Szykowanie polega na zabezpieczeniu zbioru danych  hasłem 

w celu zachowania ich poufności i prywatności. Hasło będzie znane tylko osobie udostępniającej dane 
i odbiorcy. Przyjmujący Zamówienie przekazuje odbiorcy bas/o umożliwiające odszyfrowanie  danych 

bezpiecznym   kanałem,  innym  niż przekazane pierwotnie informacje. Na przykład kiedy zaszyfrowane 

dane zostały udostępnione poprzez  pocztę e-mail, hasło będzie przekazane za pomocą wiadomości 

SMS  lub podczas rozmowy telefonicznej. Przyjmujący Zamówienie zobowiązuje się, iż w sytuacji 

uzyskania informacji o wynikach badania laboratoryjnego świadczących o ciężkim zagrożeniu życia lub 

zdrowia pacjenta, diagnosta laboratoryjny niezwłocznie i skutecznie przekażę tę informacje lekarzowi 
zlecającemu badanie lub lekarzowi dyżurnemu.   

Zwracamy  się z prośbą o zmianę   ww. zapisów na:   

Przyjmujący Zamówienie przekazuje oryginały wyników badań w formie tradycyjnej (papierowej) do 

siedziby Udzielającego Zamówienia (oddział wskazany na skierowaniu na badania) na koszt własny. 

Udzielający Zamówienie dopuszcza w uzgodnionych terminach, przy realizacji §3 ust. 3., iż Udzielający 

Zamówienie, osobiście odbierze wyniki badań, za pośrednictwem upoważnionych  pracowników.  

Również, jeżeli to możliwe, wyniki badań będą dostępne w systemie informatycznym Przyjmującego 
Zamówienie na stronie internetowej, bądź wysłane pocztą elektroniczną z zaszyfrowanymi danymi. 

Wyniki badań w zakresie pakietu nr I będą wysyłane na adres milowy: hematologia@szpitalbp.pl,  

wyniki badań w zakresie pakietu nr 2 będą wysyłane na adres madowy:  patomorIblogia@szpitalbp.pl. 
W celu zabezpieczenia przed nieuprawnionym dostępem.. do danych przekazywanych  w postaci 

elektronicznej, Przyjmujący Zamówienie dokona szykowania danych. Szyfrowanie polega  na 

zabezpieczeniu zbioru danych hasłem w celu zachowania ich poufności i prywatności. Hasło będzie 

znane tylko osobie udostępniającej dane i odbiorcy. Przyjmujący Zamówienie przekazuje odbiorcy 

hasło umożliwiające odszyfrowania  danych  bezpiecznym   kanałem, innym,  niż przekazane pierwotnie 

informacje. Na przykład kiedy zaszyfrowane dane zostały udostępnione poprzez pocztę e-mail, hasło 

będzie przekazane za pomocą  wiadomości SMS  lub podczas rozmowy telefonicznej. Przyjmujący 

Zamówienie zobowiązuje się, iż w sytuacji uzyskania informacji a wynikach badania laboratoryjnego 

świadczących o ciężkim zagrożeniu tycia lub zdrowia pacjenta, diagnosta laboratoryjny niezwłocznie i 

skutecznie przekażę tę informacje lekarzowi zlecającemu badanie lub lekarzowi dyżurnemu.   

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę.  

  



  

Pytanie 21. dotyczy 
§5 ust.2   

W  §5 ust.2 Udzielający Zamówienia zapisał: Za każde wykonane badanie/udzieloną konsultację 

Udzielający Zamówienia zapłaci Przyjmującemu Zamówienie cenę zgodną z załącznikiem nr 1 do 
umowy.   

Zwracamy   się z prośbą o zmianę ww. zapisów na: Za każde wykonane badanie/udzieloną konsultację 

Udzielający Zamówienia  zapłaci   Przyjmującemu Zamówienie   wynagrodzenie  zgodne  z 

załącznikiem nr 1  do umowy.   

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę.  

  

Pytanie 22.  

Dotyczy §5 ust.7   

W  §5 ust.7 Udzielający Zamówienia  zapisał: Skierowania na badania, które będę rozliczone w fakturze, 

zostaną przesłane  mailowo do osoby bezpośrednio  nadzorującej  umowę, zabezpieczone  hasłem 

dostępu, przekazane inną forma komunikacji niż mail.   

Zwracamy   się z prośbą o zmianę ww. zapisów na: Skierowania na badania, które będę rozliczone na 

podstawie danej faktury, zostaną przesiane na życzenie Udzielającego Zamówienia mailowo do  osoby  

bezpośrednio nadzorującej  umowę, zabezpieczone hasłem  dostępu lub  przekazane inną formą 

komunikacji niż mail, w sytuacjach tego wymagających   np. w przypadkach  nieprawidłowości 

dotyczących skierowania  na badania.   

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę poprzez zmianę §5 ust. 7.  

  

  

Pytanie 23.  

Dotyczy §5 ust. 11  

§5 ust. 11 Udzielający Zamówienia  zapisał: Udzielający Zamówienia zastrzega sobie prawo do 

potrącania kar wynikających z  umowy,  jak też kar (innych obciążeń) nałożonych przez np.: NFZ  w 
związku  ze  stwierdzonymi  nieprawidłowościami   w udzielaniu  świadczeń   zdrowotnych objętych 

niniejszą umową, z należnościami wynikającymi z faktur wystawionych przez Przyjmującego 

Zamówienie.   

Z uwagi na brak zgody na  automatyczne obciążanie Przyjmującego Zamówienia karą nałożoną przez  

NFZ, bez prawa  ustosunkowania  się do zarzutów i ewentualnego uznania lub  nie swojej winy 

zwracamy  się z prośbą o usunięcie ust.11 §5.   

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na taką zmianę.   

  

Pytanie 24.  

Dotyczy §5 ust. 12  

W §5 ust. 12 Udzielający Zamówienia zapisał: Ceny jednostkowe nie mogą ulec zmianie przez 12 

miesięcy od dnia podpisania  umowy.   

Z uwagi na roczny okres trwania  umowy, tj. od dnia 01.05.2023r. do dnia 30.04.2024r. zwracamy się z 

prośbą o zmianę ww. zapisów na: Ceny jednostkowe nie mogą ulec zmianie do końca bieżącego roku.   



Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na taką zmianę.   

  

Pytanie 25.  

Dotyczy §5 ust. 13  

W §5 ust.13 Udzielający Zamówienia zapisał: Po upływie okresu niezmienności cen, o której mowa w 
ust. 12 Strony umowy dopuszczają możliwość, jeden raz w trakcie obowiązywania umowy, dokonania 

waloryzacji cen jednostkowych nie więcej niż o sumaryczną wartość miesięcznych wskaźników wzrostu 

cen towarów i usług konsumpcyjnych (w stosunku do poprzedniego miesiąca) wynikających    z 

komunikatów GUS  za miesiące następujące po miesiącu, w którym zawarto niniejszą umowę, przy 

czym wzrost cen jednostkowych nie może nastąpić o więcej niż 10%. Waloryzacja cen jednostkowych 

wymaga zgody Udzielającego zamówienia oraz zawarcia aneksu do umowy, w formie pisemnej pod 
rygorem nieważności.   

Zwracamy  się z prośbą o zmianę ww. zapisów na: Po upływie okresu niezmienności cen, o której mowa 

w ust. 12 Strony umowy dopuszczają możliwość dokonania waloryzacji cen o wskaźnik wzrostu cen 

towarów i usług konsumpcyjnych zgodnie z komunikatem GUS za rok poprzedni. Waloryzacja cen 

wymaga zawarcia aneksu do umowy, w formie pisemnej pod rygorem nieważności.   

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na taką zmianę.   

  

Pytanie 26.  

Dotyczy §6   

W §6 Udzielający Zamówienia zapisał: Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela 

Udzielającego Zamówienia  może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot, który utworzył 

Udzielającego Zamówienia, wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  

Z uwagi na niezrozumiałość zapisów ww. paragrafu zwracamy się z prośbą o ich wykreślenie bądź o 

zmianę ww. treści §6 na:   

1. Przyjmujący zamówienie nie może, pod rygorem nieważności, bez uprzedniej pisemnej zgody 

Udzielającego zamówienia, dokonać cesji wierzytelności wynikających z niniejszej umowy lub 

jakiejkolwiek innej czynności skutkującej zmianą wierzyciela, w szczególności na podstawie umowy 

poręczenia, umowy zastawu ani żadnej innej podobnej umowy, wskutek której dochodzi do 

przeniesienia wierzytelności.   

2. Czynność dokonana z naruszeniem ust. 1 jest nieważna.   

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na taką zmianę.   

   

Pytanie 27.  

Dotyczy §9 ust.2  

W §9 ust.2 Udzielający Zamówienia zapisał: W zakresie rozliczeń regresowych między Stronami umowy 

w związku z odpowiedzialnością solidarną, o której mowa w ust.1 Udzielający Zamówienia nie ponosi 

odpowiedzialności, jeśli szkoda powstała z zawinionych przyczyn leżących po stronie Przyjmującego 
Zamówienie lub też nie ponosi odpowiedzialności w stopniu, w jakim szkoda była następstwem 

zawinionych przyczyn leżących po stronie Przyjmującego Zamówienie. Powyższe oznacza w 
szczególności, te w przypadku, kiedy Udzielający Zamówienia zapłaci odszkodowanie (w tym 

zadośćuczynienie) jako dłużnik solidarny, Udzielający Zamówienia będzie uprawniony do żądania od 

Przyjmującego Zamówienie zwrotu całości lub Części zapłaconej przez niego kwoty tytułem takiego 



odszkodowania (w tym zadośćuczynienia)w zależności od oko- liczności, a zwłaszcza winy 

Przyjmującego Zamówienie oraz stopnia w jakim przyczynił się do powstania szkody.   

Zwracamy się z prośbą o zmianę ww. zapisów na: W zakresie rozliczeń regresowych między Stronami 
umowy w związku z odpowiedzialnością solidarną, o której mowa w ust.] Udzielający Zamówienia nie 

ponosi odpowiedzialności, jeśli szkoda powstała z zawinionych przyczyn leżących po stronie 
Przyjmującego Zamówienie lub też nie ponosi odpowiedzialności w stopniu, w jakim szkoda była 

następstwem zawinionych przyczyn leżących po stronie Przyjmującego Zamówienie. Powyższe oznacza 

w szczególności, że w przypadku, kiedy Udzielający Zamówienia zapłaci odszkodowanie (w tym 

zadośćuczynienie) jako dłużnik solidarny, Udzielający Zamówienia będzie uprawniony do żądania od 

Przyjmującego Zamówienie zwrotu ca/ości lub części zapłaconej przez niego kwoty tytułem takiego 

odszkodowania (w tym zadośćuczynienia) w zależności od okoliczności, za które Przyjmujący 
Zamówienie ponosi odpowiedzialność i stopnia przyczynienia się do powstania szkody.   

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na taką zmianę.   

  

Pytanie 28.  

Dotyczy §9 ust.3  

W  §9 ust.3 Udzielający Zamówienia zapisał: Udzielający Zamówienia uprawniony jest do żądania od  

Przyjmującego Zamówienie pokrycia szkody spowodowanej nałożeniem przez Narodowy Fundusz  

Zdrowia kar pieniężnych lub obowiązków odszkodowawczych, o których mowa w kontraktach 

zawartych z Narodowym  Funduszem Zdrowia a Udzielającym Zamówienie, jeżeli nałożenie tych kar 

lub obowiązku zapłaty odszkodowania było  wynikiem niewłaściwego wykonania przez Przyjmującego 
Zamówienie przedmiotu umowy.   

Zwracamy się z prośbą o wskazanie, kto będzie ustalał, że odpowiedzialność ponosi Przyjmujący 

Zamówienie?   

Odpowiedź:  Odpowiedzialność określi Udzielający Zamówienia.  

  

Pytanie 29.  

Dotyczy §12 ust.2  

W  §12 ust.2 Udzielający Zamówienia zapisał:   

2. Udzielający Zamówienia może wypowiedzieć umowę za jednomiesięcznym  okresem wypowiedzenia 

w przypadku:   

1) zakończenia obowiązywania i nieprzedłużenia na dalszy okres (rozwiązania) umowy/umów  

zawartej z Narodowym   Funduszem  Zdrowia o udzielanie świadczeń zdrowotnych;   

2) zmniejszenia zobowiązania Narodowego Funduszu Zdrowia wobec  Udzielającego Zamówienia na 

kolejny okres rozliczeniowy;   

3) z innej ważnej przyczyny.   

Zwracamy   się z prośbą o zmianę ww. zapisów na:   

2. Udzielający Zamówienia  może wypowiedzieć  umowę z  zachowaniem jednomiesięcznego okresu 

wypowiedzenia  w przypadku:   

1) zakończenia obowiązywania i nieprzedłużenia na dalszy okres (rozwiązania) umowy/umów 

zawartej przez Udzielającego Zamówienia z Narodowym  Funduszem  Zdrowia o udzielanie świadczeń 

zdrowotnych;   



2) zmniejszenia zobowiązania Narodowego Funduszu Zdrowia wobec  Udzielającego Zamówienia 

na koleiny okres rozliczeniowy,  3)  z innej ważnej przyczyny.  

  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę.  

     



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


